DIÁRIO OFICIAL Nº 34.321 19Segunda-feira, 24 DE AGOSTO DE 2020

ERRATA APOSTILAMENTO Nº 01/2020-CONTRATO: N03//2020 –
PARA HOSPITAL DE CAMPANHA DE SANTARÉM
PROTOCOLO Nº 572503 - DOE: 21/08/2020.
ONDE SE LÊ: Dotação orçamentária – 8877;
LEIA-SE: Dotação orçamentária - 7684

Protocolo: 572847
PORTARIA Nº 1032 DE 21 DE AGOSTO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pela Portaria nº039/03.04.1996, publica-
da no DOE nº.  28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO o casamento do
servidor DANIEL DA SILVA FERREIRA, que se deu na data de 14 de agosto
de 2020 e especialmente o que dispõe o art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810,
de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
I – Autorizar o afastamento por motivo de casamento, do servidor DANIEL
DA SILVA FERREIRA, Id. Funcional nº 5889255/1, ocupante do cargo de
Enfermeiro, lo tada no Centro de Saúde - Pedreira, no período de 14 de
agosto de 2020 a 21 de agosto de 2020, conforme certidão de casamento
Matrícula n° 067934 01 55 2020 2 00208 120 0053536 61.
II – Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 14 de agosto de 2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 21/08/2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 1.008 DE 20 DE AGOSTO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº.
2020/611014.
RESOLVE:
CANCELAR, a partir de 01.09.2020, de acordo com o artigo 93, § 1º da
Lei nº. 5810 de 24.01.1994, a Licença Sem Vencimentos, concedida atra-
vés da Portaria nº. 426 de 12.03.2020 publicada em DOE nº 34.152 de
23.03.2020, da servidora DALIANE OLIVEIRA DE MAGALHAES DIAS, ma-
trícula nº. 5897278/1, ocupante do cargo de Agente Administrativo, lotada
no 9º Centro Regional de Saúde – Santarém.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 21.08.2020
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 572826

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 130 de 20/08/2020
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor: CARLA GISELE RIBEIRO GARCIA
Cargo do Servidor: TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA
Matricula: 5650046-2
Recurso (s):
Programa de Trabalho: 10.302.1507-8288
Fonte do Recurso: 0103000000
Natureza da Despesa: 339030 / Valor: R$ 440,00
Observação: PARA SUPRIR DESPESAS EVENTUAIS DA DVS.
Ordenador: ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR

Protocolo: 572823

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 352 DE 20 DE AGOSTO DE 2020
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao)
servidora (o) ITASELMA DOMINGOS CAMPOS, matrícula 54194073-1 cargo
de AGENTE ADMINISTRATIVO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe
“--”, lotada (o) no (a) CAPS GRAO PARA 01 (um) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao triênio 28.11.14 A 27.11.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 16.09.20 A 15.10.20, no total de 30 (TRINTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 20.08.2020
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 572723

PORTARIA Nº. 353 DE 20 DE AGOSTO DE 2020
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a
(ao) servidora (o) MONICA CRISTINA ALBUQUERQUE AMARAL, matrícula
57192501-1 cargo de ODONTOLOGO regime jurídico de Estatutário Efeti-
vo, classe “--”, lotada (o) no (a) UBS PEDREIRA 01 (um) mês de Licença
Prêmio, correspondente ao triênio 05.12.16 A 04.12.19.
 AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.10.20 A 30.10.20, no total de 30 (TRINTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 20.08.2020
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 572745

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 155 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2016,
publicada no DIÁRIO OFICIAL Nº 33.066 do dia 12 DE FEVEREIRO DE 2016
que DESIGNOU  a servidora RITA DE CASSIA ARAUJO AMADOR, Matrícula
5105250-1 e 5105250-2, para responder pela COORDENÇÃO DO SETOR
DE CARDIOLOGIA DA URES PRESIDENTE VARGAS, a contar de 17.08.2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 21.08.20
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 573002

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

Portaria Nº 314 de Diária de 21/08/2020
Fundamento Legal: nº 5.810/94 art.145 RJU
Objetivo: Conduzir os pacientes Raquel Conceição do Carmo e Jonathan
de Oliveira Ribeiro, para consulta especializada em dermatologia na URE
Marcelo Cândia em Marituba.
Servidor: Jaime Laureno Gomes motorista mat.: 5167370-1
Origem: Igarapé-Açú/Marituba Período: 31/08/2020
Ordenador: Tenille Maria Oliveira dos Santos

Protocolo: 572712
Portaria Nº 313 de Diárias de 21/08/2020
Fundamento Legal: nº 5.810/94  art.145 RJU
Objetivo: Realizar ações de monitoramento do Programa Saúde na Escola
no processo de reabertura das escolas no contexto da pandemia do CO-
VID-19, e as demais ações voltadas ao adolescente.
Servidores: Ana Regina  Uchôa Viana Silva  assist. social  mat: 3243087-2
Jeff erson Renan Moreira de Souza  chefe da Div. De Vig. Em Saúde  mat:
64029211
Origem: Castanhal/Inhangapi,São J. da Ponta e São F. do Pará período:
24 à 28/08/2020
Ordenador: Tenille Maria Oliveira dos Santos

Protocolo: 572704

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA
Errata da Portaria de Diária Nº. 375 de 14 de Julho de 2020,
Publicada DOE nº 34308 de 12/08/2020.
ONDE SE LÊ:
Portaria 375 de 14 de julho de 2020.
LEIA-SE:
Portaria 404 de 23 de julho de 2020.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Patrícia de Fátima Lima da Silva
Diretora do 4ºCRS/SESPA

Protocolo: 572925